doamnelor române
din Capucodrului ’i-se acoardă o subven-
ţiune de 100 cor., pentru cursul de lu
cru de mână şi ţesătorii care s’a înfiin
ţat şi are resultate foarte favorabile.

Finindu-se ordinea zilei, mareşalul
anunţă că ziua viitoarei şedinţe ple
nare o va face cunoscut în scris.

Declaraţiune.
Relativ la articolul de fond apărut

în foaia »Tribuna PoporuluU din Arad
în 1/14 Aprilie 1900, cu privire la pa
sajul, unde se zice, ca învinuire »că
toate atacurile din urmă, împotriva
episcopului Goldiş, au fost trimise şi
făurite din cancelaria nepotului din
Arad al înalt Prea Sfinţiei Sale Me-
tropolitului Meţianu*, — nefiind alt
nepot în Arad, decât eu, subscrisul —
mă aflu atins